
Verksamhetsplan Tuki Nepal Sweden 2026 
 
I verksamhetsplanen för 2025 slogs fast att arbetet i Nepal blivit allt viktigare mot bakgrund av 
landets allvarliga ekonomiska recession efter pandemin och efter att USAID dragit sig ur alla 
biståndsprojekt i landet. Något som förstärkts ytterligare då flera andra västeuropeiska länder 
minskat sitt engagemang i Nepal. Vi fruktade också att det skulle bli svårare att bedriva 
insamlingsarbete p g a den ekonomiska situation Sverige och Europa befinner sig i med bl a 
krig i Ukraina och en växande politisk oro i världen. 
Tyvärr har våra farhågor besannats. Nepals ekonomiska kris är fortfarande 2026 lika besvärlig. 
Arbetslösheten är hög, inflationstakten likaså, det är nästan omöjligt för vanliga människor att få 
banklån och dessutom har den politiska situationen i Nepal blivit än mer instabil efter de stora 
demonstrationerna och dödsskjutningarna i september. Nationella val kommer att genomföras i 
mars månad. 
I Sverige är det svårare att samla in pengar och under 2025 såg vi att några gamla 
sponsorer/faddrar lämnat oss. 
Men det finns ljuspunkter – under de 20 år Tuki Nepal varit aktiva i Nepal har hälso- och 
sjukvården byggts ut, skolväsendet blivit bättre och nästan alla barn går i skolan. 
Återuppbyggnaden efter jordbävningen hösten 2023 har ännu inte startat då den nepalesiska 
regeringen ännu inte betalat ut de planerade bidragen till drabbade familjer. Det finns dock 
tecken på att detta kommer att ske under 2026. 
Mot denna bakgrund föreslår styrelsen fortsatta omprioriteringar för att driva en viktig 
verksamhet trots snabbt ökande kostnader i Nepal. 
 
  
Återuppbyggnaden 
 
Trots frågetecknen kring när regeringen kommer att betala ut återuppbyggnadsbidragen i  
Jajarkot och Rukum (som står för en tredjedel av kostnaden för att bygga ett nytt hus), är Tuki 
Nepals målsättning att bidra till återuppbyggnaden för 20 av de fattigaste och mest utsatta 
familjerna samt en skola under 2026.  
 
Insamlingsmål: 500,000 kr 
 
 
Hälso- och sjukvård 
 
Sjukstugan i Jyamrung stängde under 2024. Det har inte bedrivits någon verksamhet där under 
2025, men byborna arbetar fortfarande på att övertyga distriktsregeringen om att öppna den 
igen. Detta arbete fortsätter under 2026 parallellt med att Tukkee Nepal Samaj diskuterar 
alternativa användningsområden för byggnaden. 
Den årliga tandläkar-campen kommer att genomföras under 2026 för elfte året i rad.  
Sjukfonden fungerar som ett slags sjukförsäkring för de som inte har råd med läkarvård, men 
behovet har minskat främst pga utbyggd sjukvård i området och att många fått lite bättre 
ekonomi. Styrelsen avser att under året diskutera med Tukee Nepal Samaj kring alternativa 
verksamhetsområden, t ex möjligheten av en generell läkarundersökning av alla skolbarn. 
 
Insamlingsmål: 32 000 kr. 
 
 
 
 



Skolverksamheten 
 
Under 2025 sponsrade Tuki Nepal 132 barn i 20 skolor i Dhadingområdet. Det var en minskning 
med 26 barn sedan året innan. 
Behovet av sponsring till skolbarn har minskat då nästan alla familjer har råd att skicka sina 
barn till skolan och det gäller även flickor. Alla barn får dock inte gå till klass 10 och därför 
fokuserar vi på de äldre barnen. Vi minskar därför bidragen till grundskoleutbildningen med 
ytterligare 20% och satsar mer på gymnasial utbildning.  
Vi tar dock höjd för att kunna hantera akuta behov inom skolverksamheten under 
verksamhetsårets gång. 
 
Insamlingsmål: 
84 000 kr 
 
 
Högre utbildning för flickor 
 
Intresset för att stödja unga flickors högre utbildning växer och vi avser att öka antalet 
sponsrade flickor från 13 till 15 under 2026. Det är endast skolavgifter och kostnader direkt 
relaterade till utbildningen som sponsras – inte levnadsomkostnader. Syftet med projektet är att 
ge dessa flickor en chans till utbildning som kan ge bättre möjligheter för dem att få ett bra 
arbete och bidra till att höja utbildningsnivån för kvinnor generellt. 
Tukee Nepal Samaj har bett oss att diskutera möjligheten att lägga större vikt vid att sponsra 
flickor som vill studera på bachelor-nivå, då  alltfler går plus 2 och därmed ökar behovet att 
universitetsutbildning. En bachelor är ca 5 gånger så dyr som Plus 2. Styrelsen avser att 
undersöka förfrågan närmare.  
 
Insamlingsmål: 
75 000 kronor 
 
 
Indhus barnhem 
 
Vi sponsrar idag 2 ungdomars studier på Bachelornivå, en på plus 2 och en i grundskolan. Tuki 
Nepal står för såväl utbildningskostnader som en del till levnadsomkostnader, då ungdomarna 
från fd Indhus barnhem inte har någon familj att falla tillbaka på. 
 
Insamlingsmål:  
90,000 kr 
 
 
Mahjigaun 
 
Vi fortsätter det sociala stödet till tre familjer samt ger ett mindre arvode till vår 
kontaktperson/socialabetare i byn. 
 
Insamlingsmål:  
15,000 kr 
 
 
 



Ekoutbildning 
 
 
Projektet startade 2024, med målsättning att skapa hållbar och miljöriktig utveckling på 
landsbygden så att man kan skapa sin försörjning där och stanna kvar på landet.  Projektet går 
nu inne på sitt tredje och sista år och bygger på utbildning och praktik vad gäller olika sätt att 
odla hållbart och kunna sälja produkterna.  Man startade med utbildning i organisk kaffeodling 
och fortsätter nu med utbildning och praktik i biodling. Projektet är finansierat. 
 
 
Arbetet i Sverige 
 
Arbetet i Sverige fortsätter som tidigare md fokus på ovannämnda projekt. Ingen gruppresa är 
planerad under 2026, men flera medlemmar/styrelseledamöter kommer att besöka Nepal och 
följa upp projekten. 
Verksamheten rapporteras löpande i föreningens Nyhetsbrev 5-6 ggr/år samt i sociala medier. 


